
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina Zona Rural
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2015

 
Às 13:56 horas do dia 24 de setembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2015,
referente ao Processo nº 23303000127201512, o pregoeiro, Sr(a) PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32.294,7000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME  , pelo melhor  lance de R$ 32.030,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 27.211,0000 .

Itens do grupo:

 1  CAMISETA
 2  BLOCO RECADO
 3  SACOLA
 4  PROTETOR CRACHÁ
 5  PASTA EVENTOS
 6  FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
 7  CAMISETA
 8  CANECA DE PLÁSTICO
 9  PAPEL
 10  CARTAZ
 11  BOTOM

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.478,3200 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 12  Locação Gerador Elétrico
 13  Locação de Materiais Permanentes
 14  Locação de Mesa / Cadeira



GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 19.215,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO  ME , pelo melhor lance de R$ 14.750,0000
.

Itens do grupo:

 15  Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
 16  Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
 17  Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: CAMISETA
Descrição  Complementar:  Camiseta  em  malha  fria,  cores  a  definir  com  impressão  em  policromia
personalizada nas 2 faces. Arte fornecida pela instituição. Tamanhos P, M, G e GG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 8.630,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2015
13:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 7.500,0000

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: BLOCO RECADO
Descrição  Complementar:  Bloco  de  anotações  formato  18,  com  30  folhas  em  papel  offset  24  Kg  com
impressão em policromia personalizada. Com arte do evento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 855,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  VERA  LUCIA BUCCO VASSAO   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  1.000,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 855,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/201513:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 1.000,0000, Valor Negociado : R$
855,0000. Motivo: valor negociado

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: SACOLA
Descrição Complementar: Ecobag personalizada 37 x 37 cm com costuras reforçadas e ótimo acabamento,
personalizadas  com  silk  a  base  de  água  e  confeccionada  com  tecido  em  lona  cru  100%  algodão  com
gramatura média de 170 gramas por metro linear.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 5.935,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME , pelo melhor lance de R$ 5.930,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

24/09/2015 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,



Adjudicado 13:56:36 CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 5.930,0000

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: PROTETOR CRACHÁ
Descrição  Complementar:  Crachá  ?  Credencial  de  identificação  em  PVC  personalizada.  Utilizada  para
identificação de público  em diversos  eventos  como  feiras,  congressos modelo  econômico  indicado para uso
em  ambiente  externo.  Com  Cordões  produzidos  com  fios  100%  poliéster  de  alta  qualidade,  impresso  em
serigrafia ou silkscreen com tinta vazada com gancho metálico. Tamanho do crachá 10 x 15 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2015
13:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 3.000,0000

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: PASTA EVENTOS
Descrição  Complementar:  PASTA  EVENTOS,  NOME  PASTA  EVENTOS  Pastas  Descrição:  450  x  310  mm
(formato aberto), 225 x 310 mm (formato fechado), papel couchê supremo 300 g/m , 4 x 0 cores, verniz UV
total, 1 dobra, bolsa interna colada sem impressão (até 120 mm de altura), fotolitos (ou CTP) e provas de cor
inclusos. Aprovação das provas de cor pelo IF SERTÃO ? PE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.775,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2015
13:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 2.500,0000

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS
Descrição Complementar: Faixa de divulgação de eventos medindo 3 m x 0,80 cm, material em lona vinílica,
cores 4/0, com cabo de madeira das extremidades para aplicação em eventos, com a arte do evento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 551,7000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  VERA  LUCIA BUCCO VASSAO   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  5.000,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 551,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/201513:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 5.000,0000, Valor Negociado : R$
551,0000. Motivo: valor negociado

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar: Camisa gola pólo, cores a definir com impressão em policromia personalizada nas
2 faces. Arte fornecida pela instituição. Tamanhos P, M, G e GG
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 933,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2015
13:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 600,0000

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: CANECA DE PLÁSTICO
Descrição Complementar: Caneca plástica em material branco medindo 7 cm de diâmetro e 10 cm de altura
com capacidade para 300 ml personalizada em policromia com a arte do evento
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3.500,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2015
13:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Item: 9  GRUPO 1
Descrição: PAPEL
Descrição Complementar: Folder com programação do evento em formato A4 papel couchê, gramatura 180
g/m 4/4 cores (policromia) e com até 4 dobras. Elaboração de layout/boneca e confecção
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 275,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  VERA  LUCIA  BUCCO  VASSAO    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  500,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 275,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/201513:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 500,0000, Valor Negociado : R$
275,0000. Motivo: valor negociado

Item: 10  GRUPO 1
Descrição: CARTAZ
Descrição Complementar: Impressão de cartazes no tamanho A3 (29,7 x 42 cm), cor 4/0 (policromia), papel
couchê brilhante, gramatura 150 g/m, arte fornecida pela instituição.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.280,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2015
13:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Item: 11  GRUPO 1
Descrição: BOTOM



Descrição Complementar: Botons em resina redondos com 30 mm e feixo em alfinete, silicone ou borboleta
com a marca do evento (JINCE) fornecida pelo IF SERTÃO ? PE
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4.060,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2015
13:56:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VERA LUCIA BUCCO VASSAO  ME,
CNPJ/CPF:18.981.954/000198, Melhor lance : R$ 4.000,0000

Item: 12  GRUPO 2
Descrição: Locação Gerador Elétrico
Descrição  Complementar:  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE  GERADOR  DE  180  KVA  Geradores  especiais,
devidamente cercados com grades de proteção, silenciados a diesel, com reguladores eletrônicos de tensão e
frequência,  painel  elétrico  completo  (voltímetro,  frequencímetro  e  comando,  etc)  disjuntores  geral  tripolar,
com  chave  trifásica  com  fusível  de  proteção  de  400  ampéres  cada,  nas  tensões  110  e  220V,  estabilizado,
aterrado e com chave reversora. Deverá ser fornecido cabo com metragem suficiente para as suas utilizações
(mínimo  de  50  metros)  e  também  todas  as  conexões  necessárias  para  o  perfeito  funcionamento  do
equipamento. (A contratada fica responsável pelo transporte e abastecimento de combustível dos geradores,
operadores, além de extintores de incêndio exigíveis).
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 6.763,3200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

24/09/2015
13:25:24

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não tem licitante apto conforme
edital para o fornecimento

Item: 13  GRUPO 2
Descrição: Locação de Materiais Permanentes
Descrição  Complementar:  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE  06  BEBEDOROUROS  DE  COLUNA  com  compressor,
tensão 220 Volts, cada um com suporte para copos descartáveis, com fornecimento de 36 galões de 20 litros
de água para reposição durante o evento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.854,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

24/09/2015
13:25:24

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não tem licitante apto conforme
edital para o fornecimento

Item: 14  GRUPO 2
Descrição: Locação de Mesa / Cadeira
Descrição  Complementar:  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE  300  CADEIRAS  PLÁSTICAS  TIPO  BISTRÔ,  brancas,
sem  braço,  resistentes,  para  150  kg,  empilháveis,  para  plateia  durante  todo  o  evento  entre  os  dias  30  de
setembro e 02 de outubro de 2015;
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.861,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na 24/09/2015 Item cancelado na aceitação. Motivo: Não tem licitante apto conforme



aceitação 13:25:24 edital para o fornecimento

Item: 15  GRUPO 3
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição  Complementar:    Creme  de  frango  em  cubos,  arroz,  feijão  tropeiro,  batata  souté  e  salada  de
alface  e  tomate.    Cada  marmita  deverá  ser  acompanhada  por  um  suco  industrializado  de  frutas  em
embalagem  tetrapak  de  200  ml  sabores  variados,  um  guardanapo  de  papel,  garfo  e  faca  descartáveis
transparente cristal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 7.035,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO  ME , pelo melhor lance de R$ 4.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/201513:56:57
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS
RIBEIRO  ME, CNPJ/CPF:15.841.982/000111, Melhor lance : R$ 4.700,0000

Item: 16  GRUPO 3
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar:   Carne bovina  cozida,  arroz branco  com cenoura,  feijão  carioquinha,  farofa de
mandioca com bacon e salada de legumes cozidos (cenoura, batata e beterraba).  Cada marmita deverá ser
acompanhada por um suco industrializado de frutas em embalagem tetrapak de 200 ml sabores variados, um
guardanapo de papel, garfo e faca descartáveis transparente cristal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 6.880,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO  ME , pelo melhor lance de R$ 5.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/201513:56:57
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS
RIBEIRO  ME, CNPJ/CPF:15.841.982/000111, Melhor lance : R$ 5.250,0000

Item: 17  GRUPO 3
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar:  Frango assado e linguiça toscana assada, arroz, feijão verde, purê de batata e
salada de alface, tomate.  Cada marmita deverá ser acompanhada por um suco industrializado de frutas em
embalagem  tetrapak  de  200  ml  sabores  variados,  um  guardanapo  de  papel,  garfo  e  faca  descartáveis
transparente cristal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 5.300,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO  ME , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/201513:56:57
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS
RIBEIRO  ME, CNPJ/CPF:15.841.982/000111, Melhor lance : R$ 4.800,0000

Fim do documento


